
UCHWAŁA NR XIX/165/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 

terenie Gminy Mieszkowice za rok 2021 

Na podstawie art. 31 zzca ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjach kryzysowych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.), 
art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), 
Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Mieszkowice  z opłaty II raty należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Przyznaje się zwrot opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży przedsiębiorcom, którzy jednorazowo wnieśli opłatę za rok 
2021 w terminie do 31 stycznia 2021 r, w wysokości odpowiadającej wartości II raty płatnej 
do 31 maja 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Kmiecik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CEF10B4-CCD4-4738-A8DF-482C15D40841. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 31 zzca ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi Rada Miejska w Mieszkowicach może, w drodze uchwały,
zwolnić z opłaty, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 r. Na podstawie w/w
artykułu Rada Miejska może również podejmując uchwałę o zwolnieniu z opłaty za korzystanie z zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, zadecydować
o zwrocie części należnej opłaty w roku 2021 przedsiębiorcom, którzy uiścili jednorazowo opłatę do dnia
31 stycznia 2021 r. Niniejszy projekt uchwały dotyczy zwolnienia z obowiązku wnoszenia II raty przez
przedsiębiorców posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży.

Wprowadzone przez Radę Ministrów ograniczenia i zakazy dotyczące zamknięcia lokali
gastronomicznych, uniemożliwiły przedsiębiorcom prowadzenie swojej działalności w pełnym wymiarze.
Podjęcie niniejszej uchwały będzie stanowiło formę pomocy oraz wsparcia dla lokalnych przedsiębiorców
posiadających ważne zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży.

W sytuacji gdy w/w zakazy i ograniczenia będą dalej obowiązywały Rada Miejska w Mieszkowicach
może podjąć uchwałę dotycząca zwolnienia i zwrotu III raty opłaty dla przedsiębiorców, którzy uiścili całą
opłatę jednorazowo za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczanych do
spożycia w miejscu sprzedaży.

Konsekwencją podjęcia niniejszej uchwały będzie zmniejszenie środków w wysokości
1435,96 zł (zaniechanie poboru opłaty – 1050,00 zł, zwrot opłaty w wysokości – 385,96 zł) przeznaczonych
na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CEF10B4-CCD4-4738-A8DF-482C15D40841. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

